РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
КОУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «17» марта  2014 г. № 36-п
«Об осуществлении неотложных мер по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, вызванных ледоходом и паводковыми водами»
1. В целях осуществления неотложных мер по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, вызванных ледоходом и паводковыми водами, планирование мероприятий, координации сил и ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций на период паводковых вод возложить на комиссию в составе:
Иванов Г.М. – председатель, глава Коуринского сельского поселения.
Шестакова О.В. – заместитель председателя, специалист администрации.

Члены комиссии:

Смышникова Л.А. – специалист Гои ЧС администрации Коуринского сельского поселения
Манеев И.Ф. – директор школы № 37 п. Алтамаш

Кирьянова А.М.– директор школы № 70 п. Килинск

Метсо Н.А. – директор дома культуры п. Килинск

Ветошкина В.Н. – директор дома культуры п. Алтамаш

Гашенко И.С. – начальник карьера ОАО «Шалымская ГРЭ»

2. Всем руководителям организаций и учреждений независимо от форм собственности, находящийся на территории Коуринского сельского поселения: директорам школ № 37,70, начальнику карьера ОАО «Шалымская ГРЭ» организовать круглосуточное дежурство работников с 01.04.2014г. и до окончания паводка.

3. Руководителям предприятий, организаций, учреждений разработать мероприятия по обеспечению безопасности материальных ценностей и документов.
4. Организовать патрулирование на автомобиле УАЗ 2206 территории Коуринского сельского поселения для мониторинга ледовой обстановки на затороопасных участков Коуринского сельского поселения.
5. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава
Коуринского сельского поселения

        Г.М. Иванов
МЕРОПРИЯТИЯ
	№ п/п
	мероприятия
	Срок исполнения
	ответственный

	1.
	Особо опасными районами затопления являются дома по улице Григория Тропина п. Якунинск.                                      п. Килинск ул. Старателей, школа № 70, ДК п. Килинск. п. Алтамаш ул. Терешковой.

	2.
	Руководителям предприятий и учреждений подготовить мероприятия и назначить ответственных лиц за сохранность материальных ценностей и документов.
	до 21.03.2014г.
	Иванов Г.М.

	3.
	Создать необходимый запас продуктов питания
	до 10.04.2014г.
	Козлова М.А. Бидеева М.А.

	4.
	Организовать круглосуточное дежурство
	до 01.04.2014г.
	Иванов Г.М. Шестакова О.В.

	5.
	Создать запас ГСМ для автомашин и техники
	до 01.04.2014г.
	Иванов Г.М.

	6.
	Провести разъяснительную работу и инструктаж среди населения и учащихся школ по правилам поведения во время ледохода и паводковых вод.
	до 01.04.2014г.
	Смышникова Л.А.

	7.
	Обязать руководителей учреждений и организаций подготовить тех. Средства для вывоза жителей в безопасное место. Администрация: УАЗ 2206, ЗИЛ 130
	до 01.04.2014г.
	Иванов Г.М.

	8.
	Провести разъяснительную работу с владельцами скота, определить место и содержания.
	до 01.04.2014г.
	Смышникова Л.А.

	9.
	Ликвидировать ледовые переправы.
	до 01.04.2014г.
	Иванов Г.М.

По обеспечению безопасности населения, промышленных объектов, жилищного фонда, образовательных учреждений, материальных ценностей и документов при пропуске ледохода и паводковых вод в 2014 году по Коуринскому сельскому поселению.